

18. Høring af forslag til bydelsplan for Amager Øst (2010-87934)

Fagudvalgene opfordres af Økonomiforvaltningen til at bidrage med kommentarer til bydelsplanen samt at tilkendegive, om der er forslag i den fremlagte bydelsplan for Amager Øst, der kan gennemføres indenfor de eksisterende økonomiske rammer.

INDSTILLING OG Beslutning

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen indstiller,

1. at Beskæftigelses- og Integrationsudvalget godkender høringssvaret jf. bilag 2.

Problemstilling

En lang række borgere og interessenter fra lokalområdet der udgør Amager Øst har stiftet bekendtskab med bydelsplanlægningen og mange har deltaget på forskellig vis i løbet af borgerprocessen fra august 2009 til januar 2010. Fagforvaltningerne har bidraget og været involveret i processen med viden og input om konkrete politikker og tiltag indenfor deres sektorområder, og har medvirket til at kvalificere ideer og indhold. Lokaludvalget har udpeget en række projekter, som de anser som vigtigst for bydelens udvikling. Økonomiforvaltningen bemærker, at lokaludvalgets forslag ikke er finansierede og derfor ikke kan realiseres umiddelbart.

Amager Øst Lokaludvalgs prioriterede projekter falder inden for 6 udvalgte temaer:

- Tema 1. Fællesskab og rummelighed. Inklusionsstrategi - en strategi som sikrer en socialt inkluderende udvikling af bydelen.
- Tema 2. Miljø og mennesker. CO2-fri bydel - Lokaludvalget ønsker at udnytte bydelens muligheder bedst muligt og herved blive selvforsynende med bæredygtig energi.
- Tema 3. Liv ved vandet. Naturcenter - Lokaludvalget ønsker at styrke børnelivet i bydelen ved at etablere et naturcenter for børn, familier og institutioner i forbindelse med vand.
- Tema 4. Levende byrum. Grønne tværgående aktive strøg - Lokaludvalget ønsker at styrke de tværgående forbindelser i bydelen, som attraktive og aktive forbindelser mellem vandet og bydelen. Facadeforskønnelse - Lokaludvalget ønsker i samarbejde med Amager Vest Lokaludvalg og Amar'butikkerne at forskønne Amagerbrogades facader.
- Tema 5. Forbindelser på tværs af bydelen. Hurtige cykelpendleruter - Lokaludvalget ønsker at etablere hurtige cykelforbindelser på langs af bydelen som alternativ til Amagerbrogade. Metro Park - Lokaludvalget ønsker at omdanne den overjordiske metroføring til en park med forbindelser på tværs af metrostrækningen.
- Tema 6. Aktive mødesteder. Multifunktionel Sundbyøster idrætsanlæg - Lokaludvalget ønsker at udvikle Sundbyøster idrætsanlæg til et centrum for aktivitet, leg og idræt med både attraktive indendørs forhold og et yderst levende omkringliggende uderum.

Løsning

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget bifalder den store grad af borgerinddragelse der har været til stede under processen med bydelsplanen. Beskæftigelses- og Integrationsudvalget vurderer, at

indholdet i bydelsplanen er i overensstemmelse med Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets politiske mål og indsatsområder. Udvalget ser det som positivt, at Lokaludvalget ser det som sin opgave at medvirke til at skabe bydel hvor mangfoldighed er et grundlæggende princip for udvikling og inddragelse af bydelens borgere, frivillige foreninger og faglige netværk på tværs af køn, alder, social og kulturel baggrund.

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget bifalder særligt Lokaludvalgets vision om at udvikle en inklusionsstrategi for udsatte borgere i bydelen.

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget foreslår at Amager Øst Lokaludvalg overvejer en dialog med Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen om temaer der ligger indenfor udvalgets ressort område.

Økonomi

Økonomiforvaltningen bemærker, at lokaludvalgets forslag ikke er finansierede og derfor ikke kan realiseres umiddelbart. Økonomiforvaltningen beder om, at udvalgene forholder sig til finansieringen af de skitserede forlag og aktiviteter.

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningens beskæftigelsesindsatser er i udgangspunkt bydækkende og har som sådan ikke et særskilt geografisk fokus. Undtaget er visse politisk prioriterede fremskudte indsatser i de udsatte boligområder. Udvalgets integrationsmidler er i overvejende grad udmøntet til bestemte formål og indsatser, fx. Hot Spot indsats, Task Force Integration, projektstyring mm.. Det er således ikke muligt som sådan at afsætte særskilt økonomi til bydelsarbejdet, men forvaltningen vil være i dialog med henholdsvis Kgs. Enghave og Vesterbro lokaludvalg om behovene for særskilte initiativer.

Videre proces

Indstillingen med høringssvar sendes til Økonomiforvaltningen senest fredag den 20. august 2010 klokken 12.

Morten Binder

/Kaj Ove Christiansen

Bilag

1. Bydelsplan for Amager Øst
2. Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets høringssvar til Bydelsplan for Amager Øst

bilag

[2: Bydelsplan amager øst](#)

[Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets høringssvar af Bydelsplan for Amager Øst](#)

